江 苏 汇 博 机 器 人 技 术 股 份 有 限 公 司

汇博培评〔2021〕 03 号

关于召开智能制造生产管理与控制 1+X 证书制度

试点说明会的通知

各相关院校、有关单位：

为了深入贯彻《国家职业教育改革实施方案》《关于推进 1+X 证

书制度试点工作的指导意见》等文件精神要求，扎实推进“1+X”证

书试点工作，进一步深化智能制造领域产教融合、校企合作，推进智

能制造类专业建设和三教改革，提升智能制造复合型技术技能人才培

养质量，江苏汇博机器人技术股份有限公司经研究，决定 4 月 11 日

-4 月 13 日在苏州召开教育部第四批“智能制造生产管理与控制”1+X

证书试点工作说明会。现就有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：全国机械行业工业机器人与智能装备职业教育集团

江苏汇博机器人技术股份有限公司

协办单位：全国机械行业智能制造专委会

西门子（中国）有限公司

西门子工业软件（上海）有限公司

上海 ABB 工程有限公司

北京发那科机电有限公司

上海发那科机器人有限公司

梅卡曼德(北京)机器人科技有限公司

高等教育出版社

二、会议内容

1.智能制造产业发展专题报告；

2.1+X 证书制度试点现状及发展；

3.证书标准制定背景、标准内容整体介绍；

4.智能制造类专业书证融通及专业改革；

5.数字化双胞胎等智能制造技术讲座；

6.证书考核大纲、考核条件、考核站点建设等介绍；

7.师资培训，培训师、考核师、考务人员聘任及管理；

8.智能制造生产管理与控制职业技能等级证书考核展示及培训

考核基地参观。

三、会议时间、地点

1.会议时间：2021 年 4月 11 日-13 日，11 日报到，13 日离会。

2.会议地点：江苏汇博机器人技术股份有限公司

（苏州工业园区方洲路 128 号）

3.报到地点：具体报到和住宿地址，将在报名确认后通过短信和

邮件反馈至参会代表。

四、参会人员

1.各省市部门有关领导、机械行业领导和专家。

2.拟参加智能制造生产管理与控制 1+X 证书试点的中职、高职、

职教本科、应用本科院校的主要领导、院系负责人、专业负责人、骨

干教师等。

3.智能制造领域相关企业领导、人力资源负责人等。

五、有关事宜说明

1.本次会议不收取会议费。会议期间食、宿统一安排，费用自理。

2.为配合疫情防控要求，本次会议参会人数控制在 300 人以内，

以报名次序确认参会人员，报满为止。

3.会议采用线上报名方式，报名时间至 2021 年 4 月 8 日止。扫

描或长按识别以下二维码，进入“会议报名页面”——点击“立即报

名”填写基本信息。

报名二维码

4.会议联系人

联系人：高娟 18913123126、施甜甜 18550580305

如遇相关问题，欢迎随时与联系人沟通。

5.会议现场将按照国家和地方防疫要求，查验健康码和行程码。

全国机械行业工业机器人与智能装备职业教育集团

江苏汇博机器人技术股份有限公司

2021 年 3月 24 日